
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  17.07.2025

Nr i Prokurimit 206-25-6449-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Besim bajraktari
ZPP Berat Marmullaku

Telefoni: +383 20024138

Email: besim.bajraktari@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://msh-ks.org/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ri-tender   Mirëmbajtja dhe avancimi i sistemi BHIS   -3



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ri-tender   Mirëmbajtja dhe avancimi i sistemi BHIS   -3

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
72000000-5

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Personi kontaktues: Besim bajraktari Besim bajraktari
ZPP Berat Marmullaku



Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

20.08.2025 14:00:00 21.11.2025 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 20.08.2025 14:00:00 21.11.2025 14:00:00
          
          
Adresa e profilit te AK: (URL) http://msh-ks.org/
Publikime te tjera paraprake - numri (2): B05 Njoftim per Kontrat
Kohëzgjatja e kontratës apo afatet kohore për përfundim: në muaj
Kohëzgjatja e kontratës në muaj:* 36
Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1. Ekonomik duhet të 

dëshmoj se ka realizuar 
projekte të natyrës së 
ngjashme në dizajnim, 
zhvillim dhe implementim të 
aplikacioneve të bazuara në 
platformën Microsoft 
ASP.NET Core (.NET 7  8  9) 
me SQL Server 2019  2022 dhe 
framework-e moderne front-
end (Angular, React, Blazor 
ose ekuivalente), në vlerë jo 
më të vogël se 600,000.00 €.  
Ne tre vitet e fundit duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontratë., - 
Listë e kontratave të 
realizuara me specifikimin e 
titullit, shumës, datës së 
fillimit dhe përfundimit.  - 
Referenca të nënshkruara dhe 
të vulosura nga autoritetet 
përkatëse (publike ose 
private).  - Në rast të 
kontratave me blerës privatë, 
të bashkëlidhen kopjet e 
kontratave, raportet e 
pranimit ose faturat e 
nënshkruara.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet të ketë staf 
profesional me kualifikime të 
përshtatshme për zhvillim, 
mirëmbajtje dhe avancim të 
sistemeve të bazuara në 
Microsoft ASP.NET Core 
(.NET 7  8  9), Angular 20 dhe 
SQL Server 2022, si në vijim    
a) Menaxher i Projektit  1. 
Bachelor në Shkenca 
Kompjuterike, Inxhinieri 
Softuerike, Teknologji 
Informative ose   ekuivalente 
në fushën e Teknologjisë 
Informative;  2. Minimum 5 
vite përvojë pas diplomimit në 
menaxhimin e projekteve të 



natyrës së ngjashme (.NET    
SQL Server);  3. Certifikim 
PMP ose ekuivalent; njohuri 
në proceset Agile    Scrum.    
b) 2 (dy) Zhvillues të Softuerit 
(Full-Stack Developer)   1. 
Bachelor në Shkenca 
Kompjuterike, Inxhinieri 
Softuerike ose ekuivalente në 
fushën e Teknologjisë 
Informative;  2. Minimum 3 
vite përvojë në zhvillim 
aplikacionesh ASP.NET Core 
(C#) me SQL Server;  3. 
Njohuri në Entity Framework 
Core, LINQ, REST API, 
OIDC  OAuth2.    c) 1 (një) 
Zhvillues i Web Shërbimeve 
dhe API-ve   1. Bachelor në 
Shkenca Kompjuterike ose 
ekuivalente në fushën e 
Teknologjisë Informative;  2. 
Minimum 3 vite përvojë në 
zhvillim të Web API-ve 
(RESTful) në ASP.NET Core;  
3. Njohuri në Swagger  
OpenAPI, OIDC dhe siguri të 
API-ve.    d) 1 (një) Zhvillues i 
Ndërfaqes Përdoruese (Front-
End Developer)   1. Bachelor 
në Shkenca Kompjuterike ose 
ekuivalente në fushën e 
Teknologjisë Informative;  2. 
Minimum 3 vite përvojë në 
zhvillim aplikacionesh 
Angular (v12+);  3. Njohuri në 
TypeScript, RxJS, NgRx, 
HTML5, CSS3, Kendo UI for 
Angular    Material Design;    
e) 1 (një) Zhvillues të 
Databazave (Database 
Developer)   1. Bachelor në 
Shkenca Kompjuterike ose 
Inxhinieri Softuerike ose 
ekuivalente në fushën e 
Teknologjisë Informative;  2. 
Minimum 3 vite përvojë në 
SQL Server (2019  2022);  3. 
Njohuri në Stored Procedures, 
Query Optimization, 
Indexing;    g) 4 (katër) Staf 
për Trajnime dhe Suport On-
Site    1. Bachelor në Shkenca 
Kompjuterike ose Teknologji 
Informative ose ekuivalente në 
fushën e Teknologjisë 
Informative;  2. Përvojë në 



instalim, konfigurim dhe 
trajnime për përdorues të 
sistemeve informacione 
shëndetësore;    KËRKESA 
TE PËRGJITHSHME  • Të 
gjithë anëtarët e stafit duhet të 
jenë në marrëdhënie pune ose 
marrëveshje formale 
angazhimi me Operatorin 
Ekonomik në kohën e 
dorëzimit të ofertës.  • 
Dokumentet e dorëzuara 
duhet të jenë të nënshkruara 
dhe të vulosura nga 
punëdhënësi dhe kandidati.  
Operatori Ekonomik duhet të 
përmbushë një sërë kriteresh 
kualifikuese profesionale dhe 
teknike, në mënyrë që të 
konsiderohet i aftë për 
realizimin e kësaj kontrate. 
Këto kritere janë vendosur 
për të garantuar që vetëm 
kompanitë me kapacitet të 
mjaftueshëm dhe përvojë 
relevante marrin pjesë, duke 
siguruar trajtim të barabartë 
dhe konkurrencë të drejtë., 
Dëshmitë 2.    a) Kopje e 
diplomës, CV, kontratë pune, 
certifikatë PMP ose 
ekuivalente me vegzë 
verifikimi.    b), c), d), e), g) 
Kopje e diplomës, CV, 
Kontratë e pune ose 
marrëveshje angazhimi për 
këtë projekt.

Data e publikimeve te tjera paraprake (2): 17.07.2025
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


